
BOE núm. 219 Viernes 10 septiembre 2004 31025

Sexta.—Para el seguimiento y control de las actuaciones acordadas en

el presente Convenio, se constituirá una Comisión de Seguimiento inte-

grada por dos representantes de la Administración General del Estado,

uno de ellos designado por la Delegación de Gobierno en la Ciudad de

Melilla y otro por el Instituto de la Juventud del Ministerio de Trabajo

y Asuntos Sociales, y dos representantes de la Ciudad de Melilla, para

el ejercicio de las siguientes funciones:

A) Interpretación del presente Convenio durante su ejecución.

B) Seguimiento y Evaluación de las actuaciones acordadas según que-

da establecido en las cláusulas segunda y tercera.

C) Aprobación de la Memoria Justificativa de las actividades reali-

zadas.

Presidirá la Comisión el miembro de la misma de mayor jerarquía

de las designadas por el INJUVE y actuará de Secretario quien designe

la Ciudad de Melilla, de entre sus representantes en aquélla. El régimen

de funcionamiento y acuerdos de la Comisión se ajustará a lo establecido

en el capítulo II del Título Segundo de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre

de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento

Administrativo Común.

Los acuerdos adoptados en el seno de esta Comisión, serán vinculantes

para las partes y su incumplimiento tendrá los efectos previstos en la

cláusula séptima.

Séptima.—El presente Convenio tendrá vigencia hasta el 30 de noviem-

bre de 2004.

El incumplimiento del presente Convenio por cualquiera de las partes

será causa de su resolución previa comunicación escrita a la parte que

corresponda con una antelación mínima de 15 días.

En caso de resolución del Convenio por incumplimiento total o parcial

de sus obligaciones por parte de la Ciudad de Melilla, ésta deberá reintegrar

al Instituto de la Juventud, las cantidades que proporcionalmente corres-

pondan a las actividades en curso y a las pendientes de realizar. El incum-

plimiento imputable al Instituto de la Juventud dará lugar al resarcimiento

que corresponda en derecho, previa reclamación al mismo y, en su caso,

en los términos que resulten del recurso contencioso administrativo.

Octava.—El presente Convenio tiene naturaleza jurídico administrativa,

de conformidad con lo establecido en el artículo 3.1 - c) del Texto Refundido

de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas (Real Decreto

Legislativo 2/2000 de 16 de junio). La Jurisdicción Contencioso-Adminis-

trativa será la competente para conocer de cuantos litigios puedan deri-

varse del Convenio.

En prueba de conformidad, firman el presente Convenio por duplicado

ejemplar, en lugar y fecha arriba indicados.

La Directora General del Instituto de la Juventud, Leire Iglesias San-

tiago.—El Consejero de Educación, Juventud y Mujer, Rafael R. Marín

Fernández.

MINISTERIO DE CULTURA

15977 ORDEN CUL/2932/2004, de 30 de julio, por la que se ejercita

el derecho de tanteo, sobre el lote número 1153, subastado

por la Sala Fernando Durán, en Madrid.

A propuesta de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales

y, en aplicación de los artículos treinta y ocho de la Ley 16/1985,

de 25 de junio (Boletín Oficial del Estado del día 29), del Patrimonio

Histórico Español, y cuarenta y uno del Real Decreto 111/1986, de 10

de enero (Boletín Oficial del Estado del día 28) de desarrollo parcial de

dicha Ley,

Este ministerio ha resuelto:

Primero.—Ejercer el derecho de tanteo para el Estado, sobre el bien

mueble que fue incluido en el catálogo de la subasta pública celebrada

por la Sala Fernando Durán, en Madrid, el día 21 de julio de 2004, que

figura con el número y referencia siguientes:

Lote n.o 1153: Fragmento en piedra tallada con gallones y cadenetas.

Medidas: 59 × 42 cm.

Segundo.—Que se abone a la sala subastadora el precio de remate de

mil cien euros (1.100,00 euros), más los gastos inherentes, que debe jus-

tificar mediante certificado.

Tercero.—Que dicha obra se deposite en el Museo Nacional de Arte

Romano, de titularidad estatal, que debe proceder a su inclusión en el

inventario del patrimonio propiedad del Estado que allí se custodia, una

vez consumada la venta.

Lo digo a VV. II. para su conocimiento y efectos.

Madrid, 30 de julio de 2004.

CALVO POYATO

Ilmos. Sres. Subsecretario y Director General de Bellas Artes y Bienes

Culturales.

15978 ORDEN CUL/2933/2004, de 30 de julio, por la que se ejercita

el derecho de tanteo, sobre el lote número 154, subastado

por la Sala Fernando Durán, en Madrid.

A propuesta de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales,

y en aplicación de los artículos 40 y 41 del Real Decreto 111/1986,

de 10 de enero (Boletín Oficial del Estado del día 28) de desarrollo parcial

de la Ley 16/1985 (Boletín Oficial del Estado del día 29), del Patrimonio

Histórico Español,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Ejercer el derecho de tanteo para la Junta de Galicia, Con-

sejería de Cultura, Comunicación Social y Turismo, con cargo a sus pre-

supuestos, sobre el bien mueble que fue incluido en el catálogo de la subasta

pública celebrada por la Sala Fernando Durán, en Madrid, el día 19 de

julio de 2004, con el número y referencia siguientes:

Lote n.o 154: Jacques Callot (Nancy 1592-1635). «Batalla entre el rey

tejedor y el rey tintorero en el Arno». Grabado al agua fuerte también

llamado grabado del «Abanico» de 1619. Medidas: 22 × 30 cm.

Segundo.—Para el abono a la sala subastadora del precio total de remate

de cuatrocientos cincuenta euros (450 euros), más los gastos inherentes,

así como para la custodia del bien subastado el representante de la entidad

de derecho público afectada habrá de acordar directamente con los subas-

tadores las medidas que estime conveniente.

Lo digo a VV. II. para su conocimiento y efectos.

Madrid, 30 de julio de 2004.

CALVO POYATO

Ilmos. Sres. Subsecretario y Director General de Bellas Artes y Bienes

Culturales.

15979 ORDEN CUL/2934/2004, de 30 de julio, por la que se ejercita

el derecho de tanteo, sobre el lote número 654, subastado

por la Sala El Remate, en Madrid.

A propuesta de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales,

y en aplicación de los artículos 40 y 41 del Real Decreto 111/1986,

de 10 de enero (Boletín Oficial del Estado del día 28) de desarrollo parcial

de la Ley 16/1985 (Boletín Oficial del Estado del día 29), del Patrimonio

Histórico Español,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Ejercer el derecho de tanteo para el Museo Nacional del Pra-

do, con cargo a sus fondos, sobre el bien mueble que fue incluido en

el catálogo de la subasta pública celebrada por la Sala El Remate, en

Madrid, el día 7 de julio de 2004, que figura con el número y referencia

siguientes:

Lote n.o 654: La Ilustración Ibérica.1895. Barcelona. Folio mayor. 832

p. Profusión de ilustraciones y láminas. Holandesa de la época.

Segundo.—Para el abono a la sala subastadora del precio de remate

de setenta euros (70 euros), más los gastos inherentes, así como para

la custodia del bien subastado el representante de la entidad de derecho


